

Подрядчик _____ Заказчик _____
 " " 20 г. " " 20 г.

Наименование стройки (объекта): АО "НПП"Исток" им. Шокина". Корпус №101.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: Капитальный ремонт

Сметная стоимость: 49123,507 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость: 48197,04 чел-ч
 Сметная заработная плата: 10317,179 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на: Октябрь 2015 г.
 Наименование региона: Московская область
 Наименование редакции СНБ: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2
 Наименование сборника индексов пересчета: Индексы по расценкам 10.2015 Московская область эталон
 Наименование сборника текущих цен: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
Цокольная балка											
1	ТЕР06-01-024-06 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 6 м, толщиной до 300 мм (прим., усиление цокольной балки) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=9479,32*1,15; ЭММ=5027,97*1,25; ЗПм=558,48*1,25; ТЗТ=1084,59*1,15; ТЗТм=41,43*1,25	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.344	165 199.48						
		Зарплата			9 479.32	1.15	3 750.02		22.53	84 487.95	
		Эксплуатация машин			5 027.97	1.25	2 162.03		7.71	16 669.25	
		в т.ч. зарплата машиниста			558.48	1.25	240.15		22.53	5 410.58	
		Материальные ресурсы			150 692.19	1	51 838.11		4.85	251 414.83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		4 189.68	105%*0,9*0,85	80	71 918.82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		2 593.61	65%*0,85*0,8	44	39 555.35	
		Затраты труда	чел.-ч	1 084.59		1.15					429.06
2	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-4.4376	5649,99		-25072,4		4.55	-114079,42	
3	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-34.916	665		-23219,14		5.02	-116560,08	
		Итого по расценке					16 241.91			233 406.7	429.06
4	[401-0068]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В22,5 (М300) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	34.92	712.16	1	24868,63		4.96	123348,4	
5	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	52	25.51	1	1326,52		3.17	4205,07	
6	[204-0022]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	3.44	7 165.89	1	24650,66		3.43	84551,76	

7	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	3.44	1 391.71	1	4787.48		6.71	32123.99	
8	ТЕР08-01-003-07 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=201,61*1,15; ЭММ=75,93*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 изолируемой поверхности	2.18	1 176.02						
		Зарплата			201.61	1.15	505.44		22.53	11 387.56	
		Эксплуатация машин			75.93	1.25	206.91		4.5	931.1	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1.25	0		22.53	0	
		Материальные ресурсы			898.48	1	1 958.69		7.01	13 730.42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		616.64	122%*0,9*0,85	93	10 590.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		404.35	80%*0,85*0,8	54	6 149.28	
		Затраты труда	чел.-ч	21.2		1.15					53.15
		Итого по расценке					3 692.03			42 788.79	53.15
9	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Укладка плантера (прим) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	1.56	5 911.06						
		Зарплата			61.93	1.15	111.1		22.53	2 503.08	
		Эксплуатация машин			9.51	1.25	18.54		6.58	121.99	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.41	1.25	0.8		22.53	18.02	
		Материальные ресурсы			5 839.62	1	9 109.81		5.57	50 741.64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		134.28	120%*0,9*0,85	92	2 319.41	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		72.74	65%*0,85*0,8	44	1 109.28	
		Затраты труда	чел.-ч	6.99		1.15					12.54
		Итого по расценке					9 446.47			56 795.4	12.54
ИТОГО:							85 013.7			577 220.11	494.75
Хим. Канал											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТЕРр68-12-05 (0)	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	100 м3 конструкций	0.36	2 556.57						
		Зарплата			628.75	1	226.35		22.53	5 099.67	
		Эксплуатация машин			1 927.82	1	694.02		7.19	4 990	
		в т.ч. зарплата машиниста			231.52	1	83.35		22.53	1 877.88	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		104		322.09	104%*0,85	88	6 140.24	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		185.82	60%*0,8	48	3 349.22	
		Затраты труда	чел.-ч	77.72		1					27.98
		Итого по расценке					1 428.28			19 579.13	27.98
11	ТЕР01-02-057-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1201,2*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=154*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м3 грунта	0.63	1 201.2						
		Зарплата			1 201.2	1.15	870.27		22.53	19 607.18	
		Эксплуатация машин			0	1.25	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1.25	0		22.53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		696.22	80%*0,9*0,85	61	11 960.38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45		391.62	45%*0,85*0,8	31	6 078.23	

		Затраты труда	чел.-ч	154		1.15				111.57		
		Итого по расценке					1 958.11			37 645.79	111.57	
12	ТЕР01-01-030-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=0*1,15; ЭММ=775,45*1,25; ЗПм=170,78*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=12,65*1,25	1000 м3 грунта	0.06		775.45						
		Зарплата				0	1.15	0		22.53	0	
		Эксплуатация машин				775.45	1.25	58.16		10.37	603.12	
		в т.ч. зарплата машиниста				170.78	1.25	12.81		22.53	288.61	
		Материальные ресурсы				0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95		12.17	95%*0,9*0,85	73	210.69	
		Сметная прибыль от ФОТ	%			50		6.41	50%*0,85*0,8	34	98.13	
		Итого по расценке						76.74			911.94	0
13	ТЕР47-01-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Планировка участка механизированным способом База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=0*1,15; ЭММ=17,16*1,25; ЗПм=3,78*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=0,28*1,25	100 м2	1.3		17.16						
		Зарплата				0	1.15	0		22.53	0	
		Эксплуатация машин				17.16	1.25	27.89		10.37	289.22	
		в т.ч. зарплата машиниста				3.78	1.25	6.14		22.53	138.33	
		Материальные ресурсы				0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%			115		7.06	115%*0,9*0,85	88	121.73	
		Сметная прибыль от ФОТ	%			90		5.53	90%*0,85*0,8	61	84.38	
		Итого по расценке						40.48			495.33	0
14	МОГЭ (0)	Погрузка мусора строительного экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	130.5		3.61						
		Зарплата				0	1	0		1	0	
		Эксплуатация машин				3.61	1	471.11		7.28	3 429.68	
		в т.ч. зарплата машиниста				0.42	1	54.81		22.53	1 234.87	
		Материальные ресурсы				0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%			100		54.81	131%*0,9*0,85	100	1 234.87	
		Сметная прибыль от ФОТ	%			60		32.89	88%*0,85*0,8	60	740.92	
		Затраты труда	чел.-ч.	0			1				0	
		Итого по расценке						558.81			5 405.47	0
15	[МОГЭ]	Вывоз мусора на расстояние до 20км	т	130.5		25.09	1	3274,25		6.32	20693,26	
16	ТЕР27-04-001-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=195,7*1,15; ЭММ=3365,64*1,25; ЗПм=280,98*1,25; ТЗТ=24,19*1,15; ТЗТм=20,6*1,25	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.08		3 578.42						
		Зарплата				195.7	1.15	18		22.53	405.54	
		Эксплуатация машин				3 365.64	1.25	336.56		5.04	1 696.26	
		в т.ч. зарплата машиниста				280.98	1.25	28.1		22.53	633.09	
		Материальные ресурсы				17.08	1	1.37		5.97	8.18	
		Накладные расходы от ФОТ	%			142		65.46	142%*0,85	121	1 256.74	
		Сметная прибыль от ФОТ	%			95		43.8	95%*0,85*0,8	65	675.11	
		Затраты труда	чел.-ч	24.19			1.15				2.23	
		Итого по расценке						465.19			4 041.83	2.23
17	[Цена поставщика]	Щебень Цед=2000/1,18*1,05	м3	8	1 779,661017		1	14237,29		1	14237,29	

18	ТЕР27-04-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2186,19*1,25; ЗПм=177,53*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.12	2 324.46							
		Зарплата			126.07	1.15	17.4		22.53	392.02		
		Эксплуатация машин			2 186.19	1.25	327.93		5.06	1 659.33		
		в т.ч. зарплата машиниста			177.53	1.25	26.63		22.53	599.97		
		Материальные ресурсы			12.2	1	1.46		5.97	8.72		
		Накладные расходы от ФОТ	%		142		62.52	142%*0,85	121	1 200.31		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		41.83	95%*0,85*0,8	65	644.79		
		Затраты труда	чел.-ч	15.72		1.15						2.17
		Итого по расценке					451.14			3 905.17		2.17
19	[Цена поставщика]	Песок Цед=750/1,18*1,05	м3	12	667.372881	1	8008,47		1	8008,47		
20	ТЕР06-01-005-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3733,23*1,15; ЭММ=3549,12*1,25; ЗПм=465,79*1,25; ТЗТ=441,28*1,15; ТЗТм=34,58*1,25	100 м3 бетона и железобетона в деле	0.126	68 317.94							
		Зарплата			3 733.23	1.15	540.95		22.53	12 187.6		
		Эксплуатация машин			3 549.12	1.25	558.99		7.07	3 952.06		
		в т.ч. зарплата машиниста			465.79	1.25	73.36		22.53	1 652.8		
		Материальные ресурсы			61 035.59	1	7 690.48		5.61	43 143.59		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		645.03	105%*0,9*0,85	80	11 072.32		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		399.3	65%*0,85*0,8	44	6 089.78		
		Затраты труда	чел.-ч	441.28		1.15						63.94
21	[401-0023]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-12.852	560		-7197,12		5.61	-40375,84		
		Итого по расценке					2 637.63			36 069.51		63.94
22	[401-0029]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	12.852	680	1	8739,36		5.33	46580,79		
23	ТЕР27-06-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью до 10,5 м2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1311,49*1,15; ЭММ=8451,29*1,25; ЗПм=632,97*1,25; ТЗТ=139,52*1,15; ТЗТм=49,84*1,25	100 м3 сборных железобетонных плит	0.20415	11 788.22							
		Зарплата			1 311.49	1.15	307.9		22.53	6 936.99		
		Эксплуатация машин			8 451.29	1.25	2 156.66		6.4	13 802.62		
		в т.ч. зарплата машиниста			632.97	1.25	161.53		22.53	3 639.27		
		Материальные ресурсы			2 025.44	1	413.49		11.46	4 738.6		
		Накладные расходы от ФОТ	%		142		666.59	142%*0,85	121	12 797.27		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		445.96	95%*0,85*0,8	65	6 874.57		
		Затраты труда	чел.-ч	139.52		1.15						32.76
		Итого по расценке					3 990.6			45 150.05		32.76
ИТОГО:							45 866.35			242 724.03	240.65	
Полы												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
24	ТЕР12-01-028-02	Прим. Устройство плантера	100 м2 кровли	16.65	5 968.02							

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=47,22*1,15; ЭММ=9,58*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=5,33*1,15; ТЗТм=0,03*1,25									
		Зарплата			47.22	1.15	904.14		22.53	20 370.27	
		Эксплуатация машин			9.58	1.25	199.38		10.13	2 019.72	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.41	1.25	8.53		22.53	192.18	
		Материальные ресурсы			5 911.22	1	98 421.81		5.52	543 288.39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		1 095.2	120%*0,9*0,85	92	18 917.45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		593.24	65%*0,85*0,8	44	9 047.48	
		Затраты труда	чел.-ч	5.33		1.15					102.06
25	[101-2696]	Исключается стоимость: Нетканый геотекстиль Дорнит 300 г/м2	м2	-1 831.5	7,57		-13864,45		3.96	-54903,22	
Итого по расценке							87 349.32			538 740.09	102.06
26	ТЕР06-01-001-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1882,23*1,15; ЭММ=2571,96*1,25; ЗПм=367,87*1,25; ТЗТ=220,66*1,15; ТЗТм=27,31*1,25	100 м3 бетона, бетобетона и железобетона в деле	4.536	118 399.59						
		Зарплата			1 882.23	1.15	9 818.46		22.53	221 209.9	
		Эксплуатация машин			2 571.96	1.25	14 583.01		8	116 664.08	
		в т.ч. зарплата машиниста			367.87	1.25	2 085.82		22.53	46 993.52	
		Материальные ресурсы			113 945.4	1	516 856.33		4.83	2 496 416.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		12 499.49	105%*0,9*0,85	80	214 562.74	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		7 737.78	65%*0,85*0,8	44	118 009.5	
		Затраты труда	чел.-ч	220.66		1.15					1 151.05
27	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-36.7416	5649,99		-207589,67		4.55	-944533	
28	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-460.404	665		-306168,66		5.02	-1536966,67	
Итого по расценке							47 736.74			685 362.62	1 151.05
29	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	57	6 898.67	1	393224,19		3.54	1392013,63	
30	[204-0039]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	57	1 163.32	1	66309,24		6.72	445598,09	
31	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,05	м3	461.4	4 022.033898	1	1855766,44		1	1855766,44	
ИТОГО:							2 450 385.93			4 917 480.87	1 253.11

Технологические каналы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ТЕР06-01-041-13 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство перекрытий каналов База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=8298,89*1,15; ЭММ=3706,21*1,25; ЗПм=547,29*1,25; ТЗТ=960,52*1,15; ТЗТм=40,6*1,25	100 м3 в деле	0.29	133 259.15						
		Зарплата			8 298.89	1.15	2 767.68		22.53	62 355.83	
		Эксплуатация машин			3 706.21	1.25	1 343.5		8.02	10 774.87	
		в т.ч. зарплата машиниста			547.29	1.25	198.39		22.53	4 469.73	
		Материальные ресурсы			121 254.05	1	35 163.67		4.9	172 301.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		3 114.37	105%*0,9*0,85	80	53 460.45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		1 927.95	65%*0,85*0,8	44	29 403.25	

		Затраты труда	чел.-ч	960.52		1.15					320.33	
33	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-2.3084	5649,99		-13042,44		4.55		-59343,1	
34	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-29.435	665		-19574,27		5.02		-98262,84	
Итого по расценке							11 700.46				170 690.44	320.33
35	[401-0068]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В22,5 (М300) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	м3	29.44	712.16	1	20965,99		4.96		103991,31	
36	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	л	49	25.51	1	1249,99		3.17		3962,47	
37	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А- III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	4.2	6 898.67	1	28974,41		3.54		102569,41	
38	[204-0039]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	4.2	1 163.32	1	4885,94		6.72		32833,52	
39	ТЕР08-01-003- 07 (0) МДС 81- 35.2004.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=201,61*1,15; ЭММ=75,93*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 изолируемой поверхности	1.1	1 176.02							
		Зарплата			201.61	1.15	255.04		22.53		5 746.05	
		Эксплуатация машин			75.93	1.25	104.4		4.5		469.8	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1.25	0		22.53		0	
		Материальные ресурсы			898.48	1	988.33		7.01		6 928.19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		311.15	122%*0,9*0,85	93		5 343.83	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		204.03	80%*0,85*0,8	54		3 102.87	
		Затраты труда	чел.-ч	21.2		1.15					26.82	
Итого по расценке							1 862.95				21 590.74	26.82
40	ТЕР12-01-028- 01 (0) МДС 81- 35.2004.п.4.7	Укладка плантера (прим) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	0.54	5 911.06							
		Зарплата			61.93	1.15	38.46		22.53		866.5	
		Эксплуатация машин			9.51	1.25	6.42		6.58		42.24	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.41	1.25	0.28		22.53		6.31	
		Материальные ресурсы			5 839.62	1	3 153.39		5.57		17 564.38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		46.49	120%*0,9*0,85	92		802.99	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		25.18	65%*0,85*0,8	44		384.04	
		Затраты труда	чел.-ч	6.99		1.15					4.34	
Итого по расценке							3 269.94				19 660.15	4.34
ИТОГО:							72 909.68				455 298.04	351.49
Технологические прямки												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
41	ТЕР06-01-041- 13	Прим. Устройство перекрытий каналов	100 м3 в деле	0.06	133 259.15							

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=8298,89*1,15; ЭММ=3706,21*1,25; ЗПм=547,29*1,25; ТЗТ=960,52*1,15; ТЗТм=40,6*1,25										
		Зарплата			8 298.89	1.15	572.62		22.53	12 901.13		
		Эксплуатация машин			3 706.21	1.25	277.97		8.02	2 229.32		
		в т.ч. зарплата машиниста			547.29	1.25	41.05		22.53	924.86		
		Материальные ресурсы			121 254.05	1	7 275.24		4.9	35 648.68		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		644.35	105%*0,9*0,85	80	11 060.79		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		398.89	65%*0,85*0,8	44	6 083.44		
		Затраты труда	чел.-ч	960.52		1.15						66.28
42	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.4776	5649,99		-2698,44		4.55	-12277,9		
43	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-6.09	665		-4049,85		5.02	-20330,25		
Итого по расценке								2 420.78			35 315.21	66.28
44	[401-0068]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В22,5 (М300) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	6.1	712.16	1	4344,18		4.96	21547,13		
45	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	10	25.51	1	255,1		3.17	808,67		
46	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	1.2	6 898.67	1	8278,4		3.54	29305,54		
47	[204-0039]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	1.2	1 163.32	1	1395,98		6.72	9380,99		
48	ТЕР08-01-003-07 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=201,61*1,15; ЭММ=75,93*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 изолируемой поверхности	1.2	1 176.02							
		Зарплата			201.61	1.15	278.22		22.53	6 268.3		
		Эксплуатация машин			75.93	1.25	113.9		4.5	512.55		
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1.25	0		22.53	0		
		Материальные ресурсы			898.48	1	1 078.18		7.01	7 558.04		
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		339.43	122%*0,9*0,85	93	5 829.52		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		222.58	80%*0,85*0,8	54	3 384.88		
		Затраты труда	чел.-ч	21.2		1.15						29.26
Итого по расценке								2 032.31			23 553.29	29.26
49	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Укладка плантера (прим) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	0.06	5 911.06							
		Зарплата			61.93	1.15	4.27		22.53	96.2		
		Эксплуатация машин			9.51	1.25	0.71		6.58	4.67		
		в т.ч. зарплата машиниста			0.41	1.25	0.03		22.53	0.68		

	Материальные ресурсы			5 839.62	1	350.38		5.57	1 951.62	
	Накладные расходы от ФОТ	%		120		5.16	120%*0,9*0,85	92	89.13	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		65		2.8	65%*0,85*0,8	44	42.63	
	Затраты труда	чел.-ч	6.99		1.15					0.48
Итого по расценке						363.32			2 184.25	0.48

ИТОГО: **19 090.07** **122 095.08** **96.02**

Демонтаж ж/б конструкций стен в уровне 1 этажа.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	ТЕР46-04-003-09 (0)	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 250 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	1 м3	50.4	1 815.68						
		Зарплата			382.66	1	19 286.06		22.53	434 514.93	
		Эксплуатация машин			1 410.55	1	71 091.72		8.85	629 161.72	
		в т.ч. зарплата машиниста			208.64	1	10 515.46		22.53	236 913.31	
		Материальные ресурсы			22.47	1	1 132.49		6.89	7 802.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		32 781.67	110%*0,9*0,85	84	563 999.72	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		20 861.06	70%*0,85*0,8	48	322 285.56	
		Затраты труда	чел.-ч	44.86		1					2 260.94
Итого по расценке							145 153			1 957 764.79	2 260.94
51	МОГЭ (0)	Погрузка мусора вручную	т	121	4.15						
		Зарплата			4.15	1	502.15		22.53	11 313.44	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		1	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		502.15	131%*0,9*0,85	100	11 313.44	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		301.29	88%*0,85*0,8	60	6 788.06	
		Затраты труда	чел.-ч.	0		1					0
Итого по расценке							1 305.59			29 414.94	0
52	[МОГЭ]	Вывоз мусора на расстояние до 20км	т	121	25.09	1	3035,89		6.32	19186,82	
ИТОГО:						149 494.48			2 006 366.55	2 260.94	

Демонтаж оконных конструкций.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ТЕР09-04-009-04 (0) МДС 81-36.2004.п.3.3.1	Демонтаж оконных блоков из стальных профилей (прим.) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4344,17*0,7; ЭММ=3083,13*0,7; ЗПм=265,7*0,7; Мат=17418,5*0,7; ТЗТ=437,92*0,7; ТЗТм=18,49*0,7	100 м2	3.86	24 845.8						
		Зарплата			4 344.17	0.7	11 737.95		22.53	264 456.01	
		Эксплуатация машин			3 083.13	0.7	8 330.62		6.26	52 149.68	
		в т.ч. зарплата машиниста			265.7	0.7	717.92		22.53	16 174.74	
		Материальные ресурсы			17 418.5	0	0		5.2	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		11 210.28	90%*0,9*0,85	69	193 635.22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		10 587.49	85%*0,85*0,8	58	162 765.84	
		Затраты труда	чел.-ч	437.92		0.7					1 183.26
Итого по расценке							41 866.34			673 006.75	1 183.26
54	МОГЭ (0)	Погрузка мусора вручную	т	95	4.15						
		Зарплата			4.15	1	394.25		22.53	8 882.45	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		1	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		394.25	131%*0,9*0,85	100	8 882.45	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		236.55	88%*0,85*0,8	60	5 329.47	
		Затраты труда	чел.-ч.	0		1					0
Итого по расценке							1 025.05			23 094.37	0
55	[МОГЭ]	Вывоз мусора на расстояние до 20км	т	95	25.09	1	2383,55		6.32	15064,04	

ИТОГО:

45 274.94

711 165.16 1 183.26

Окна.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ТЕР10-01-034-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=1410,02*1,15; ЭММ=426,51*1,25; ЗПм=7,66*1,25; ТЗТ=161,33*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	100 м2 проемов	0.12	321 017.54						
		Зарплата			1 410.02	1.15	194.58		22.53	4 383.89	
		Эксплуатация машин			426.51	1.25	63.98		8.78	561.74	
		в т.ч. зарплата машиниста			7.66	1.25	1.15		22.53	25.91	
		Материальные ресурсы			319 181.01	1	38 301.72		1.12	42 897.93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118		230.96	118%*0,9*0,85	90	3 968.82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63		123.31	63%*0,85*0,8	43	1 896.21	
		Затраты труда	чел.-ч	161.33		1.15					22.26
57	[203-0957]	Исключается стоимость: Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	м2	-12	3062,17		-36746,04		1.02	-37480,96	
		Итого по расценке					2 168.51			16 227.63	22.26
58	[Цена поставщика]	Блок оконный ПВХ с однокамерным стеклопакетом Цед=4200/1,18*1,05	м2	12	3 737.288136	1	44847,46		1	44847,46	
59	ТЕР10-01-034-08 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=1303,66*1,15; ЭММ=413,79*1,25; ЗПм=7,66*1,25; ТЗТ=149,16*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	100 м2 проемов	2.206	231 618.34						
		Зарплата			1 303.66	1.15	3 307.26		22.53	74 512.57	
		Эксплуатация машин			413.79	1.25	1 141.03		8.71	9 938.37	
		в т.ч. зарплата машиниста			7.66	1.25	21.12		22.53	475.83	
		Материальные ресурсы			229 900.89	1	507 161.36		1.25	633 951.7	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118		3 927.49	118%*0,9*0,85	90	67 489.56	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63		2 096.88	63%*0,85*0,8	43	32 245.01	
		Затраты труда	чел.-ч	149.16		1.15					378.4
60	[203-1073]	Исключается стоимость: Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-220.6	2185,28		-482072,77		1.13	-544742,23	
		Итого по расценке					35 561.25			273 394.98	378.4
61	[Цена поставщика]	Блок оконный ПВХ с однокамерным стеклопакетом Цед=4200/1,18*1,05	м2	220.6	3 737.288136	1	824445,76		1	824445,76	
ИТОГО:						907 022.98				1 158 915.83	400.66

Металлоконструкции антресоли

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

62	ФЕРм38-01-003-04 (0)	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	45	7 738.63								
					1 154.4	1	51 948		22.53	1 170 388.44			
					396.22	1	17 829.9		6.75	120 351.83			
					15.2	1	684		22.53	15 410.52			
					6 188.01	1	278 460.45		6.69	1 862 900.41			
					66		34 737.12	66%*0,85	56	664 047.42			
					65		34 210.8		52	616 615.46			
					120	1							5 400
63	[101-1026]	Исключается стоимость: Швеллеры № 40 из стали марки СтЗсп	т	-46.44	5751.7		-267108,95		6.64	-1773603,43			
Итого по расценке								150 077.32			2 660 700.13		5 400
64	[101-2523]	Прим. Конструкции рамные База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	45	9 952.66	1	447869,7		3.66	1639203,1			
65	ТЕР09-06-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=883,28*1,15; ЭММ=91,21*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=103,55*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	1 т конструкций	45	1 041.75								
					883.28	1.15	45 709.74		22.53	1 029 840.44			
					91.21	1.25	5 130.56		7.2	36 940.03			
					2.16	1.25	121.5		22.53	2 737.4			
					67.26	1	3 026.7		5.46	16 525.78			
					90		41 248.12	90%*0,9*0,85	69	712 478.71			
					85		38 956.55	85%*0,85*0,8	58	598 895.15			
					103.55	1.15							5 358.71
Итого по расценке								134 071.67			2 394 680.11		5 358.71
66	ТЕР09-03-046-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж перегородок стальных, консольных, сетчатых База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=478,28*1,15; ЭММ=52,15*1,25; ЗПм=4,19*1,25; ТЗТ=52,1*1,15; ТЗТм=0,31*1,25	100 м2	35.94	818.18								
					478.28	1.15	19 767.79		22.53	445 368.31			
					52.15	1.25	2 342.84		7.21	16 891.88			
					4.19	1.25	188.24		22.53	4 241.05			
					287.75	1	10 341.74		4.46	46 124.16			
					90		17 960.43	90%*0,9*0,85	69	310 230.46			
					85		16 962.63	85%*0,85*0,8	58	260 773.43			
					52.1	1.15							2 153.35
Итого по расценке								67 375.43			1 079 388.24		2 153.35
ИТОГО:								799 394.12			7 773 971.58		12 912.06
Перекрытия антресоли.													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
67	ТЕР09-04-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=310,27*1,15; ЭММ=482,98*1,25; ЗПм=37,43*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=2,61*1,25	100 м2 покрытия	15.12	947.22								
					310.27	1.15	5 394.97		22.53	121 548.67			

		Эксплуатация машин			482.98	1.25	9 128.32		5.96	54 404.79	
		в т.ч. зарплата машиниста			37.43	1.25	707.43		22.53	15 938.4	
		Материальные ресурсы			153.97	1	2 328.03		6.21	14 457.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		5 492.16	90%*0,9*0,85	69	94 866.08	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		5 187.04	85%*0,85*0,8	58	79 742.5	
		Затраты труда	чел.-ч	35.5		1.15					617.27
Итого по расценке								27 530.52		365 019.11	617.27
68	[101-3845]	Профилированный лист оцинкованный НС44-1000-0,7 База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	12.55	13 615.38	1	170873,02		2.86	488696,84	
69	[101-1810]	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0.982	35 011	1	34380,8		3.34	114831,87	
70	[201-0382]	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0.441	9 704.69	1	4279,77		3.92	16776,7	
71	ТЕР06-01-001-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1882,23*1,15; ЭММ=2571,96*1,25; ЗПм=367,87*1,25; ТЗТ=220,66*1,15; ТЗТм=27,31*1,25	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	3.32	118 399.59						
		Зарплата			1 882.23	1.15	7 186.35		22.53	161 908.47	
		Эксплуатация машин			2 571.96	1.25	10 673.63		8	85 389.04	
		в т.ч. зарплата машиниста			367.87	1.25	1 526.66		22.53	34 395.65	
		Материальные ресурсы			113 945.4	1	378 298.73		4.83	1 827 182.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		9 148.66	105%*0,9*0,85	80	157 043.3	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		5 663.46	65%*0,85*0,8	44	86 373.81	
		Затраты труда	чел.-ч	220.66		1.15					842.48
72	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-26.892	5649,99		-151939,53		4.55	-691324,86	
73	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-336.98	665		-224091,7		5.02	-1124940,33	
Итого по расценке								34 939.6		501 632.3	842.48
74	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	57	6 898.67	1	393224,19		3.54	1392013,63	
75	[204-0039]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	57	1 163.32	1	66309,24		6.72	445598,09	
76	[401-0067]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	337	707.47	1	238417,39		5.13	1223081,21	

ИТОГО: 969 954.53 4 547 649.75 1 459.75

<i>Навес.</i>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
77	ТЕР09-04-006-04	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м	100 м2	0.32	7 223.91						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=1600,26*1,15; ЭММ=5196,76*1,25; ЗПм=443,32*1,25; ТЗТ=170,24*1,15; ТЗТм=34,58*1,25								
		Зарплата			1 600.26	1.15	588.9		22.53	13 267.92
		Эксплуатация машин			5 196.76	1.25	2 078.7		6.72	13 968.86
		в т.ч. зарплата машиниста			443.32	1.25	177.33		22.53	3 995.24
		Материальные ресурсы			426.89	1	136.6		6.31	861.95
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		689.61	90%*0,9*0,85	69	11 911.58
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		651.3	85%*0,85*0,8	58	10 012.63
		Затраты труда	чел.-ч	170.24		1.15				62.65
		Итого по расценке					4 145.11			50 022.94
78	[201-1210]	Сэндвич-панель трехслойная кровельная "Металл Профиль" с наполнителем из пенополистирола плотностью 18-25кг/м3, марка МП ТСП-К, толщина 120 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	м2	32	223.71	1	7158,72		5.78	41377,4
79	[201-0967]	Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	м2	4	308.64	1	1234,56		3.34	4123,43
80	ТЕР10-01-046-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка ворот с коробками стальными, с раздвижными или распахивающимися неутепленными полотнами и калитками База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=2124,25*1,15; ЭММ=1583,63*1,25; ЗПм=123,26*1,25; ТЗТ=228,66*1,15; ТЗТм=9,13*1,25	100 м2 полотен и проемов	0.2275	65 152.73					
		Зарплата			2 124.25	1.15	555.76		22.53	12 521.27
		Эксплуатация машин			1 583.63	1.25	450.34		6.65	2 994.76
		в т.ч. зарплата машиниста			123.26	1.25	35.05		22.53	789.68
		Материальные ресурсы			61 444.85	1	13 978.7		4.16	58 151.39
		Накладные расходы от ФОТ	%		118		697.16	118%*0,9*0,85	90	11 979.86
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63		372.21	63%*0,85*0,8	43	5 723.71
		Затраты труда	чел.-ч	228.66		1.15				59.82
		Итого по расценке					16 054.17			91 370.99
81	ТЕР09-04-013-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка противопожарных дверей однопольных глухих База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=21,13*1,15; ЭММ=10,2*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,07*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 проема	1.89	93.38					
		Зарплата			21.13	1.15	45.93		22.53	1 034.8
		Эксплуатация машин			10.2	1.25	24.1		7.96	191.84
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1.25	0		22.53	0
		Материальные ресурсы			62.05	1	117.27		6.47	758.74
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		41.34	90%*0,9*0,85	69	714.01
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		39.04	85%*0,85*0,8	58	600.18
		Затраты труда	чел.-ч	2.07		1.15				4.5
		Итого по расценке					267.68			3 299.57
82	[Цена поставщика]	ДГ 900x2100 (h) (Дн-2п) Цед=28000/1,18*1,05	шт	1	24 915.254237	1	24915,25		1	24915,25

83	ТЕР09-04-013-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка противопожарных дверей двухпольных глухих База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=27,97*1,15; ЭММ=11,48*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,78*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 проема	2.73	92.36										
									27.97	1.15	87.81		22.53	1 978.36	
									11.48	1.25	39.18		7.6	297.77	
									0	1.25	0		22.53	0	
									52.91	1	144.44		7.18	1 037.08	
									90		79.03	90%*0,9*0,85	69	1 365.07	
									85		74.64	85%*0,85*0,8	58	1 147.45	
									2.78	1.15				8.73	
Итого по расценке											425.1			5 825.73	8.73
84	[Цена поставщика]	ДГ 1300x2100 (h) (Дв-3*л) Цед=39000/1,18*1,05	шт	4	34 703.389831								1	138813,56	
85	ТЕР15-01-047-15 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим.Подшивка потолков сэндвич-панелями База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=963,12*1,15; ЭММ=433,43*1,25; ЗПм=8,82*1,25; Мат=5350,85*0; ТЗТ=102,46*1,15; ТЗТм=0,76*1,25	100 м2 поверхности облицовки	1.85	6 747.4										
									963.12	1.15	2 049.04		22.53	46 164.87	
									433.43	1.25	1 002.31		8.15	8 168.83	
									8.82	1.25	20.4		22.53	459.61	
									5 350.85	0	0		4.16	0	
									105		2 172.91	105%*0,9*0,85	80	37 299.58	
									55		1 138.19	55%*0,85*0,8	37	17 251.06	
									102.46	1.15				217.98	
Итого по расценке											6 362.45			108 884.34	217.98
86	[201-1210]	Сэндвич-панель трехслойная кровельная "Металл Профиль" с наполнителем из пенополистирола плотностью 18-25кг/м3, марка МП ТСП-К, толщина 120 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	185	223.71								5.78	239213,1	
87	[201-0967]	Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	19	308.64								3.34	19586,29	
88	ТЕР09-04-006-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м (Перегородки) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1600,26*1,15; ЭММ=5196,76*1,25; ЗПм=443,32*1,25; ТЗТ=170,24*1,15; ТЗТм=34,58*1,25	100 м2	1.7	7 223.91										
									1 600.26	1.15	3 128.51		22.53	70 485.33	
									5 196.76	1.25	11 043.12		6.75	74 541.06	
									443.32	1.25	942.06		22.53	21 224.61	
									426.89	1	725.71		6.31	4 579.23	
									90		3 663.51	90%*0,9*0,85	69	63 279.86	
									85		3 459.98	85%*0,85*0,8	58	53 191.77	

	Затраты труда	чел.-ч	170.24		1.15					332.82
	Итого по расценке					22 020.83			266 077.25	332.82
89	[201-1210]	Сэндвич-панель трехслойная кровельная "Металл Профиль" с наполнителем из пенополистирола плотностью 18-25кг/м3, марка МП ТСП-К, толщина 120 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	170	223.71	1	38030,7		5,78	219817,45
90	[201-0967]	Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Металл Профиль" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	17	308.64	1	5246,88		3,34	17524,58

ИТОГО: 311 925.52 1 230 851.88 686.5

Лестницы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91	ТЕР06-01-119-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка монолитных лестничных площадок в мелкощитовой опалубке (типа "Модостр") База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=26357,62*1,15; ЭММ=21696,11*1,25; ЗПм=3180,74*1,25; ТЗТ=3050,65*1,15; ТЗТм=235,96*1,25	100 м3 железобетона в деле	0.15	116 861.26						
		Зарплата			26 357.62	1.15	4 546.69		22.53	102 436.93	
		Эксплуатация машин			21 696.11	1.25	4 068.02		11.17	45 439.78	
		в т.ч. зарплата машиниста			3 180.74	1.25	596.39		22.53	13 436.67	
		Материальные ресурсы			68 807.53	1	10 321.13		2.6	26 834.94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		6 171.7	120%*0,9*0,85	92	106 603.71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		77		3 960.17	77%*0,85*0,8	52	60 254.27	
		Затраты труда	чел.-ч	3 050.65		1.15					526.24
		Итого по расценке					29 067.71			341 569.63	526.24
92	[401-0069]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	15.23	720	1	10965,6		5,04	55266,62	
93	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	35	25.51	1	892,85		3,17	2830,33	
94	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0.8591	6 898.67	1	5926,65		3,35	19854,28	
95	[204-0020]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0.08	7 402.31	1	592,18		3,28	1942,35	
96	ТЕР07-05-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких	100 м ступеней	0.1	1 331.99						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=1067,72*1,15; ЭММ=142,79*1,25; ЗПм=7,97*1,25; ТЗТ=117,72*1,15; ТЗТм=0,59*1,25										
		Зарплата			1 067.72	1.15	122.79		22.53	2 766.46		
		Эксплуатация машин			142.79	1.25	17.85		7.46	133.16		
		в т.ч. зарплата машиниста			7.97	1.25	1		22.53	22.53		
		Материальные ресурсы			121.48	1	12.15		6.24	75.82		
		Накладные расходы от ФОТ	%		155		191.87	155%*0,9*0,85	119	3 318.9		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		100		123.79	100%*0,85*0,8	68	1 896.51		
		Затраты труда	чел.-ч	117.72		1.15						13.54
Итого по расценке								468.45			8 190.85	13.54
97	[403-1278]	Ступени лестничные ЛС 14-1 /бетон В15 (М200), объем 0,060 м3, расход арматуры 1,54 кг/ (ГОСТ 8717.0-84) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	шт.	31	101.94		1	3160,14		8.47	26766,39	
98	ТЕР06-01-119-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка монолитных лестничных площадок в мелкощитовой опалубке (типа "Модостр") База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=26357,62*1,15; ЭММ=21696,11*1,25; ЗПм=3180,74*1,25; ТЗТ=3050,65*1,15; ТЗТм=235,96*1,25	100 м3 железобетона в деле	0.11	116 861.26							
		Зарплата			26 357.62	1.15	3 334.24		22.53	75 120.43		
		Эксплуатация машин			21 696.11	1.25	2 983.22		11.17	33 322.57		
		в т.ч. зарплата машиниста			3 180.74	1.25	437.35		22.53	9 853.5		
		Материальные ресурсы			68 807.53	1	7 568.83		2.6	19 678.96		
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		4 525.91	120%*0,9*0,85	92	78 176.02		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		77		2 904.12	77%*0,85*0,8	52	44 186.44		
		Затраты труда	чел.-ч	3 050.65		1.15						385.91
Итого по расценке								21 316.32			250 484.42	385.91
99	[401-0069]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	м3	11.17	720		1	8042,4		5.04	40533,7	
100	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	л	35	25.51		1	892,85		3.17	2830,33	
101	[204-0024]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	0.7425	6 898.67		1	5122,26		3.35	17159,57	
102	[204-0020]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	0.0632	7 402.31		1	467,83		3.28	1534,48	
103	ТЕР07-05-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких	100 м ступеней	0.1	1 331.99							

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=1067,72*1,15; ЭММ=142,79*1,25; ЗПм=7,97*1,25; ТЗТ=117,72*1,15; ТЗТм=0,59*1,25										
		Зарплата			1 067.72	1.15	122.79		22.53	2 766.46		
		Эксплуатация машин			142.79	1.25	17.85		7.46	133.16		
		в т.ч. зарплата машиниста			7.97	1.25	1		22.53	22.53		
		Материальные ресурсы			121.48	1	12.15		6.24	75.82		
		Накладные расходы от ФОТ	%		155		191.87	155%*0,9*0,85	119	3 318.9		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		100		123.79	100%*0,85*0,8	68	1 896.51		
		Затраты труда	чел.-ч		117.72		1.15					13.54
Итого по расценке								468.45			8 190.85	13.54
104	[403-1278]	Ступени лестничные ЛС 14-1 /бетон В15 (М200), объем 0,060 м3, расход арматуры 1,54 кг/ (ГОСТ 8717.0-84) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	шт.	31	101.94		1	3160,14		8.47	26766,39	
105	ТЕР07-05-016-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство металлических ограждений без поручней База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=429,11*1,15; ЭММ=251,5*1,25; ЗПм=4,41*1,25; ТЗТ=45,65*1,15; ТЗТм=0,38*1,25	100 м ограждения	0.2556	16 737.72							
		Зарплата			429.11	1.15	126.13		22.53	2 841.71		
		Эксплуатация машин			251.5	1.25	80.35		7.79	625.93		
		в т.ч. зарплата машиниста			4.41	1.25	1.41		22.53	31.77		
		Материальные ресурсы			16 057.11	1	4 104.2		7.74	31 766.51		
		Накладные расходы от ФОТ	%		155		197.69	155%*0,9*0,85	119	3 419.44		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		100		127.54	100%*0,85*0,8	68	1 953.97		
		Затраты труда	чел.-ч		45.65		1.15					13.42
106	[201-0650]	Исключается стоимость: Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0.534204	7571			-4044,46		7.74	-31304,12	
Итого по расценке								591.45			9 303.44	13.42
107	ФЕРм38-01-004-08 (0)	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) лестницы прямолнейные и криволинейные с ограждением База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	0.163	10 006.04							
		Зарплата			1 346.8	1	219.53		22.53	4 946.01		
		Эксплуатация машин			676.19	1	110.22		6.64	731.86		
		в т.ч. зарплата машиниста			34.27	1	5.59		22.53	125.94		
		Материальные ресурсы			7 983.05	1	1 301.24		3.81	4 957.72		
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		148.58	66%*0,85	56	2 840.29		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		146.33		52	2 637.41		
		Затраты труда	чел.-ч		140		1					22.82
Итого по расценке								1 925.9			16 113.29	22.82
108	[507-0407]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	10 м	0.942	1 521.01		1	1432.79		4.83	6920,38	

109	[507-0400]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 40 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	1.63	1 125.01	1	1833.77		5.2	9535.6	
110	[507-0393]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	2.647	777.01	1	2056.75		4.4	9049.7	
111	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.7	268.8						
		Зарплата			56.55	1.15	45.52		22.53	1 025.57	
		Эксплуатация машин			9.53	1.25	8.34		5.09	42.45	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.1	1.25	0.09		22.53	2.03	
		Материальные ресурсы			202.72	1	141.9		2.66	377.45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		41.05	90%*0,9*0,85	69	709.04	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		31.93	70%*0,85*0,8	48	493.25	
		Затраты труда	чел.-ч	5.31		1.15					4.27
		Итого по расценке					268.74			2 647.76	4.27
112	ТЕР15-04-030-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=629,59*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.7	1 107.45						
		Зарплата			629.59	1.15	506.82		22.53	11 418.65	
		Эксплуатация машин			2.93	1.25	2.56		8.23	21.07	
		в т.ч. зарплата машиниста			0.12	1.25	0.11		22.53	2.48	
		Материальные ресурсы			474.93	1	332.45		3.29	1 093.76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		532.28	105%*0,9*0,85	80	9 136.9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		278.81	55%*0,85*0,8	37	4 225.82	
		Затраты труда	чел.-ч	71.06		1.15					57.2
		Итого по расценке					1 652.92			25 896.2	57.2
ИТОГО:							100 306.15			883 386.56	1 036.94

Металлоконструкции переходок

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
113	ФЕРм38-01-003-04 (0)	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	108	7 738.63						
		Зарплата			1 154.4	1	124 675.2		22.53	2 808 932.26	
		Эксплуатация машин			396.22	1	42 791.76		6.75	288 844.38	
		в т.ч. зарплата машиниста			15.2	1	1 641.6		22.53	36 985.25	
		Материальные ресурсы			6 188.01	1	668 305.08		6.69	4 470 960.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		83 369.09	66%*0,85	56	1 593 713.81	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		82 105.92		52	1 479 877.11	
		Затраты труда	чел.-ч	120		1					12 960

114	[101-1026]	Исключается стоимость: Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	-111.456	5751,7		-641061,48		6.64	-4256648,23	
Итого по расценке							360 185.57			6 385 680.32	12 960
115	[101-2523]	Прим. Конструкции рамные База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2	т	108	9 952.66	1	1074887,28		3.66	3934087,44	
116	ТЕР09-06-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=883,28*1,15; ЭММ=91,21*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=103,55*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	1 т конструкций	108	1 041.75						
		Зарплата			883.28	1.15	109 703.38		22.53	2 471 617.15	
		Эксплуатация машин			91.21	1.25	12 313.35		7.2	88 656.12	
		в т.ч. зарплата машиниста			2.16	1.25	291.6		22.53	6 569.75	
		Материальные ресурсы			67.26	1	7 264.08		5.46	39 661.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		98 995.48	90%*0,9*0,85	69	1 709 948.96	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		93 495.73	85%*0,85*0,8	58	1 437 348.4	
		Затраты труда	чел.-ч	103.55		1.15					12 860.91
Итого по расценке							321 772.02			5 747 232.51	12 860.91
ИТОГО:							1 756 844.87			16 067 000.27	25 820.91

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		40 694 125.71
Зимнее удорожание	40694125,71*0,023	935 964.89
Итого		41 630 090.6
НДС	41630090,6*0,18	7 493 416.31
Итого		49 123 506.91

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ